



**NYGÅRD BARNEHAGE**



## Årsplan del II. 2024 - 2025

### Velkommen til oss i Nygård barnehage!

Nygård barnehage er en kommunal seksavdelings barnehage som ligger i Lyngdal. I nærmiljøet finnes det fine turmuligheter og tilgang til idrettshall, lekeplasser, museum og bibliotek.

Årsplanen del II. er et arbeidsredskap for de ansatte i barnehagen. Den inneholder en oversikt over tema og planer for det kommende året. Denne årsplanen er utarbeidet for 1-3 års avdelingene Regnbuen, Solsikken og Blåklokka. Hver måned leverer vi ut et månedsbrev.

I tillegg til Årsplan del II har vi en Årsplan del I som gjelder fra 2024 -2028. Den inneholder blant annet vår visjon, våre verdier og satsingsområder.

## Årets temaer

### Høsthalvåret 2024

#### Tema: Identitet-hvem er vi?

Mål: Barna er trygge på seg selv og omgivelsene. Er bevisst på at vi alle er forskjellige, men like verdifulle. Vi er en viktig del av gruppen, vi er unike og kan hjelpe hverandre.

- Tilvenning og bli kjent
- Omsorg, lek, læring og danning
- Identitetsprosjekt

### Vårhalvåret 2025

På våren jobber vi i prosjekt. Hensikten med et prosjektarbeid er å gi barna mulighet til å fordype seg i et emne ut fra barnegruppas felles interesser.

- Barns interesser
- Omsorg, lek, læring og danning
- Barns medvirkning i egen hverdag



## Barnehagens arbeidsmåter

Det viktigste på en småbarnsavdeling er å skape gode relasjoner slik at barna finner seg til rette og opplever trygghet i barnehagen. Vi har faste rutiner som skaper forutsigbarhet i barnehagehverdagen. Vi veksler mellom spontane og planlagte aktiviteter.

De voksne er tilgjengelige og veileder i språk, læring, lek og vennsbygging. Vi jobber mot at barna skal føle på glede, mestring og trygghet ved å være aktive deltakere i hverdagssituasjoner.

Gjennom året har vi fokus på Rammeplanens fagområder som inngår i det pedagogiske arbeidet. I barnehagehverdagen legger vi til rette slik at hvert enkelt barn får utvikle seg i eget tempo. Der vil være ulike aktiviteter barna vil delta på gjennom hele barnehageforløpet.

## Praktisk informasjon

### Barnehagen er miljøvernsertifisert.

I det daglige har vi fokus på å undre oss sammen med barna om hvor de ulike tingene kommer fra og hvor de skal kastes for gjenvinning.

### Bursdagsfeiring Fokus: barnet

- Bursdagskrone
- Norgesflagg og plakat på døra
- Samling
- Bursdag stol og kappe
- Liten overraskelse

### Telefonnummer og kontakt

Styrer/Kontor: 41 86 89 20  
Blåklokka: 94 50 60 31  
Regnbuen: 94 50 60 34  
Solsikken: 94 83 57 19

<https://www.lyngdal.kommune.no/no/meny/skoleoversikt2/nygard-barnehage/>

### Månedsbrev/plan:

Hver måned får dere et brev/plan med informasjon med hva vi har gjort, hva vi skal gjøre samt andre viktige opplysninger.

Informasjonen legges ut på barnehagens nettside.

Månedsbrev blir også sendt på mail.

Barnehagen vår er en **praksisbarnehage** og vi får studenter og elever gjennom året.

## Mer om oss

- **Livsmestring** er et av satsningsområdene i barnehagen. Inkludering – hvert enkelt barn blir respektert for den de er og de opplever å være en del av fellesskapet. Vi er ute hver dag og ofte på tur i nærområdet for å legge til rette for å gi barna ulike motoriske erfaringer.

Vi er opptatt av sunn, næringsrik mat og forholder oss til Helsedirektoratets retningslinjer for mat og måltid i barnehage.

- **Språk** er det andre satsningsområdet i barnehagen der vi gjennom samtaler, lesing av bøker, sang, rim og regler som vi jobber aktivt med i hverdagen. Språk har en sentral plass i barns lek for å uttrykke seg og bli en del av det sosiale fellesskapet.
- Barnehagen driver etter **Stine Sofie Stiftelsens** barnehagepakke. Det er et opplegg som er tilpasset barnehagealder for å forebygge og avdekke vold og overgrep.

Nygård barnehage bruker **Være sammen** programmet. Der blir vi kjent med Regnbueløva. Fokuset i programmet er tidlig innsats, sosial kompetanse, relasjonsbygging og håndtering av utfordrende adferd.

*Nygård barnehage er en barnehage med trygge, varme og grensesettende voksne.*

Forskning viser at barn får det bedre i livet dersom de har fått en oppdragelse preget av voksne som er varme, tydelige og setter grenser, samtidig som de er rause, tilgjengelige og bruker mye god og positiv tid sammen med barna sine. Jo bedre og tryggere relasjon en har til barna, jo bedre vil barna håndtere krav, forventninger og grenser.

Lyngdal kommune har laget en handlingsplan der målet er å sikre at alle barn har et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø. Den er et forpliktende verktøy for alle ansatte i barnehagen.





KALENDER 2024-2025	
<b>AUGUST</b> 12.08 Planleggingsdag (stengt) 13.08 Planleggingsdag (stengt) 14.08 Oppstart nytt barnehageår	<b>Tema: Tilvenning</b>
<b>SEPTEMBER</b> Foreldremøte/samarbeidsutvalgsmøte. 30.09 til og med 4.10 skolens høstferie	<b>Tema: Identitetsprosjektet</b>  Mål: Bli kjent med hvert enkelt barn, og fokusere på barnets egenverdi samtidig som barnet er en del av gruppen.
<b>OKTOBER</b> 30.09 til og med 04.10 skolens høstferie 10.10 Verdens dag for psykisk helse 18.10 Planleggingsdag (stengt)	
<b>NOVEMBER</b> Foreldresamtaler	
<b>DESEMBER</b> 24.12. Julaften (stengt) 25.12. 1. Juledag (stengt) 26.12. 2. Juledag (stengt) 31.12. Nyttårsaftnen (stengt)	<b>Tema: Juleleder</b>  Mål: Skape rom for opplevelser, forventninger, undring og gode samtaler.  Vi lager julehemmeligheter sammen med barna.
<b>JANUAR</b> 02.01 Planleggingsdag (stengt)	<b>Tema: Prosjekt ut fra barnas interesser.</b>  Mål: Utforske, undre og tilegne oss ny kunnskap om det som barna er opptatt av. Få felles erfaringer, opplevelser, og utvikle vennskap som bidrar til et inkluderende fellesskap.
<b>FEBRUAR</b> Bollefest 17.02. til og med 21.02. Skolens vinterferie <i>Gi beskjed om påskeferie</i>	
<b>MARS</b> Barnehagedagen	
<b>APRIL</b> Foreldresamtaler 14.04. Til og med 21.04. Påske (stengt) <i>Gi beskjed om sommerferie</i>	
<b>MAI</b> 01 mai barnehagen stengt 02.05 Planleggingsdag (stengt) 17.05 Barnehagen stengt 29.05. Kristi himmelfartsdag (stengt) 30.05. Planleggingsdag (stengt)	
<b>JUNI</b> 09.06. 2 pinsedag (stengt) Sommerfest	
<b>JULI</b> <b>GOD SOMMER</b> <b>SOMMERAKTIVITETER</b>	
	<b>Tema: Våren</b>  Mål: Bruke naturen som arena for lek og læring og oppleve og utforske naturen og naturens mangfold.

